
Finální verze (VK-GP)

Strana 1 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

PROJEKTU Z OP VK
Závěrečná monitorovací zpráva



Finální verze (VK-GP)

Strana 2 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

Příjmení:

Telefon I:

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

Fax:

Zhotovitel MZ/HoP:

Titul před: Titul za:

Leknín - Lektor komunitního individualizovaného vzděláváníNázev projektu:

279p0PM00504

3213/REG/2012

CZ.1.07/3.2.11/02.0033

Číslo monitorovací zprávy:

Číslo smlouvy:

Číslo projektu:
Společnost MontessoriNázev příjemce:

5Pořadové číslo zprávy:
09.04.2015Datum finalizace zprávy:

31.01.2015Předpokládané datum
předložení ŘO/ZS:

NePřepracovaný harmonogram aktivit:

26551420IČ příjemce:

01.10.2012Datum zahájení realizace projektu:

30.11.2014Datum ukončení realizace projektu:

4 912 594,15Celková výše finanční podpory:

30.09.2014Sledované období do:

01.08.2014Sledované období od:

NePlátce DPH:

AnoK této MZ bude zpracována 
Žádost o platbu:

Závěrečná monitorovací zprávaTyp MZ:

Webová stránka projektu:

www.montessoricr.czWebová stránka příjemce:

1. Identifikační údaje

Příjmení:

Telefon I:

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce: manažerka projektu

Fax:

Hlavní kontaktní osoba:

Titul před: Titul za:

Příjmení:

Telefon I:

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

info@montessoricr.cz Fax:

Statutární zástupce:

Titul před: - Titul za:



Finální verze (VK-GP)

Strana 3 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

2. Souhrnné informace o realizaci

V rámci projektu bylo vytvořeno celkem 19 výstupů: 15 různých seminářů v délce trvání
8 hodin na témata individualizované výuky, vznikl Manuál lektora IV a Metodika IV, což
jsou produkty využitelné v další realizaci vzdělávání v oblasti IV v kraji. Během
realizace projektu došlo k propojení různých organizací i jednotlivců - odborníků i
zájemců, kteří jsou zaznamenáni v dalším produktu: Katalogu organizací a jednotlivců
v oblasti IV v kraji. Posledním produktem projektu je program dalšího vzdělávání v
oblasti IV, což je program, který obsahuje strukturu a rozsah jednotlivých témat IV,
který byl v rámci projektu vytvořen a ověřen.

Dosažené cíle projektu:

Je požadována 2 roky od ukončení realizace projektu.Udržitelnost projektu:

V rámci projektu jsme vytvořili a následně ověřili 300 hodinový vzdělávací kurz pro
lektory komunitní individualizované výuky (KIV) - kurz úspěšně absolvovalo 26
účastníků, kteří si následně zpracovali pod odborným vedením svůj 8 hodinový seminář
na vybrané téma z oblasti KIV a tento byl 2 x realizován. Vzniklo celkem 15 různých
seminářů. Celkem proběhlo 33 těchto tréninkových seminářů po celém Středočeském
kraji, jichž se účastnila veřejnost, především z řad rodičů.
Setkání se stakeholdery, která jsme organizovali na podporu síťování osob
zabývajících se IV v kraji se celkem zúčastnilo 42 osob. V rámci projektu jsme
realizovali úvodní a závěrečnou konferenci. Obou konferencí, a tréninkových seminářů
se celkem zúčastnilo 533 osob (tyto jsou vykazovány jako úspěšně podpořené osoby
společně s 26 úspěšnými absolventy kurzu a 42 osobami ze setkání se stakeholdery).
Celkem bylo v projektu podpořeno 613 osob, z toho 601 úspěšně.

Souhrnné informace o 
realizaci projektu:

Během realizace projektu nebyly zásadní problémyProblémy při realizaci:

003 06.43.10 Manuál 
lektora IV

2014 Manuál lektora IV je příručka (sešit A4, 20 stran),
který nabízí praktické rady pro úspěšnou
organizaci semináře, popisuje ve stručnosti
dovednosti lektora, které jsou předpokladem pro
zvládnutí této role a popisuje práci s metodou Q
sort.

002 06.43.10 Metodika
individualiz
ovaného
vzdělávání

2014 Metodika individualizovaného vzdělávání je
příručka (sešit formátu A4, rozsah 65 stran).
Obsahuje rozpracovaná dílčí témata obĺasti IV -
popisy a strukturované základní informace o
metodách individualizované výuky (např.
program Začít spolu, Kritické myšlení,
Montessori, Otevřené učení atp.); tyto popisy
metod jsou zarámovány informacemi z platné
legislativy, které se k  tématu vztahují (pojmy,
právo na vzdělání, RVP apod). metodika je
dobře využitelná pro snadnou a odborně
podloženou orientaci v problematice
individualizovaného vzdělávání.

001 06.43.10 Program
dalšího
vzdělávání

2013 Program dalšího vzdělávání je popis vzdělávání
(celkem 300 hodin), který obsahuje jasnou
strukturu a rozsah jednotlivých témat pro oblast
individualizace vzdělávání, který byl v rámci
projektu vytvořen a ověřen.

Výstupy/produkty projektu

Pořadí Typ Název Rok
vytvoření

Stručný popis anotace Dostupnost



Finální verze (VK-GP)

Strana 4 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

06.43.10Kód indikátoru:

V této MZ dokládáme 15 vytvořených seminářů (KA2), 1 manuál
lektora, 1 příručku (metodiku IV) - obě KA1; jeden katalog (KA3).
Program DV byl vykázán v MZ 1 - celkem tedy 19 hotových
produktů.

19,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

19,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

1,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.01Kód indikátoru:

V MZ č. 4 bylo vykázáno celkem 53 osob. Nově vykázaný ukazatel
počtu mužů v indikátorech se skládá z následujícího: počet mužů
celkem v kurzu KIV (KA2), počet mužů účastnících seminářů a
konference (KA2,KA3) celkem 69.

69,00

Počet podpořených osob - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

mužiMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

20,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

53,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

3. Monitorovací indikátory

005 06.43.10 Tématické
semináře

2014 Tématické semináře pro oblast IV:
jde o popisy 15 různých seminářů, které se
zabývají individualizací výuky z různého
pohledu, nebo různými formami seznamují s
tématy individualizované výuky. Příklady
seminářů: Jakou školu pro mé dítě, Základní
škola jinak, Waldorfská a Montessori
pedagogika, Alternativní směry ve vzdělávání,
Vzdělání jako hodnota atd.
Každý seminář obsahuje popis semináře (cíl,
metody) a další materiály potřebné k realizaci
semináře (texty, pracovní listy apod)

004 06.43.10 Katalog 
organizací 
a osob IV

2014 Katalog osob a organizací, které se v kraji věnují
individualizované výuce nabízí kontakty na
osoby a organizace od nichž je možné čerpat
informace nebo služby týkající se IV, nebo které
mají zájem nějakým způsobem v této oblasti
spolupracovat a vyměňovat si zkušenosti.
Katalog je elektronický a i do budoucna bude
otevřený pro vstup dalších subjektů a bude
aktualizovaný na www.leknin.eu



Finální verze (VK-GP)

Strana 5 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

07.46.02Kód indikátoru:

Hodnota vykázaného indikátoru v sobě zahrnuje: 25 úspěšných
absolventek,které  řádně dokončily kurz KIV (KA2), a dále  508
žen,které se zúčastnily některého ze seminářů, workshopů  nebo
konference projektu (KA2 ,KA3). Celkem 533 podpořených osob.

533,00

Počet úspěšně podpořených osob - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

470,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

406,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.02Kód indikátoru:

Výše  prokázané ukazatele zahrnuje celkem: 36 žen,které se
zapojily jako účastnice do kurzu KIV (KA2), a  508 žen,které se
účastnily některého ze seminářů nebo závěrečné konference
projektu (KA2,KA3). Celkem tedy vykazujeme 544 osob.

544,00

Počet podpořených osob - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

ženyMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

580,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

406,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.01Kód indikátoru:

V rámci tohoto indikátoru vykazujeme 1 osobu, úspěšného
absolventa kurzu KIV (KA2), počet účastníků seminářů a
konference dosáhl hodnoty 67 (KA2,KA3), celkem tedy vykazujeme
68 osob.

68,00

Počet úspěšně podpořených osob - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

20,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

53,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-GP)

Strana 6 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

12.57.Kód indikátoru:

V cílové skupině nebyla žádná osoba z kategorie menšina.

0,00

Počet podpořených osob - menšiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

10.47.Kód indikátoru:

V cílové skupině bylo 454 zaměstaných osob.

454,00

Počet podpořených osob - zaměstnaní

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

11.87.Kód indikátoru:

V cílové skupině nebyla žádná osoba z kategorie mladí lidé 15_24 let.

0,00

Počet podpořených osob - mladí lidé 15-24 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

11.97.Kód indikátoru:

V cílové skupině nebyla žádná osoba z kategoriestarší pracovníci 54-64
let.

0,00

Počet podpořených osob - starší pracovníci 55-64 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-GP)

Strana 7 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

14.17.Kód indikátoru:

V cílové skupině nebyla žádná osoba z kategorie základní ISCED 1 a 2

0,00

Počet podpořených osob - základní ISCED 1 a 2

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.67.Kód indikátoru:

V cílové skupině nebyla žádná osoba z kategorie migranti.

0,00

Počet podpořených osob - migranti

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.77.Kód indikátoru:

V cílové skupině nebyla žádná osoba z kategorie zdravotně
znevýhodnění .

0,00

Počet podpořených osob - zdravotně znevýhodnění

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.87.Kód indikátoru:

V cílové skupině nebyla žádná osoba z kategorie ostatní znevýhodněné
skupiny.

0,00

Počet podpořených osob - ostatní znevýhodněné skupiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-GP)

Strana 8 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

14.47.Kód indikátoru:

V cílové skupině byla podopřeno 250 osob z  kategorie
vysokoškolské ISCED 5 a 6

250,00

Počet podpořených osob - vysokoškolské ISCED 5 a 6

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.37.Kód indikátoru:

V cílové skupině bylo podpořeno 65 osob  z kategorie nástavbové
studium ISCED 4.

65,00

Počet podpořených osob - nástavbové studium ISCED 4

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.27.Kód indikátoru:

V cílové skupině bylo podpořeno 298 z  kategorie střední ISCED 3.

298,00

Počet podpořených osob - střední ISCED 3

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
30.09.2014Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

30.09.2014Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

4. Výběrová řízení



Finální verze (VK-GP)

Strana 9 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

5. Publicita

Propagační předmětyNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

V projektu nebyly využity propagační předmětyPopis:

Oznámení na specifických internetových stránkáchNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Informace o projektu jsme zveřejňovali na stránkách žadatele a partnera projektuPopis:

Zvláštní tiskové a mediální zprávyNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Nebyly publikoványPopis:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Název publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Na všech materiálech projektu (pozvánka na akce, na konference, prezenční listiny,
certifikáty) jsme uváděli prvky povinné publicity

Popis:

Oznámení ve všech mediálních prezentacíchNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Ve všech realizovaných mediálních zprávách bylo zveřejněno financování projektu
z fondů EU

Popis:

Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech
dokumentech

Název publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Na všech materiálech projektu jsme uváděli informaci o financování projektu z
fondů EU

Popis:

Souhlas se zveřejněním v seznamu příjemcůNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Souhlasíme se zveřejněním v seznamu příjemcůPopis:

Oznámení ve všech vzdělávacích materiálechNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

V materiálech užitých v průběhu realizace projektu i na všech zpracovaných
výstupech projektu jsou prvky povinné publicity a oznámení o financování z fondů
EU

Popis:



Finální verze (VK-GP)

Strana 10 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

6. Harmonogram čerpání

04 30.09.2013 1 223 085,19 1 223 085,19 1 223 085,19

05 31.03.2014 999 794,46 999 794,46 999 794,46

06 31.07.2014 906 570,23 906 570,08 492 197,15

07 30.10.2014 808 178,93 0,00 0,00

03 31.03.2013 478 108,94 478 108,94 478 108,94

01 31.10.2012 0,00 0,00 736 889,00

02 13.12.2012 0,00 0,00 491 260,00

Žádost o platbu číslo Datum předložení
žádosti o platbu

Žádost o platbu - 
plán

Žádost o platbu - 
schváleno

Záloha - Žádost o 
platbu - 
proplaceno

Internetové stránky projektuNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Webové stránky projektu obsahují prvky povinné publicityPopis:

7. Klíčové aktivity

1. Příprava vzdělávacího programu pro lektory IV/KIV

01

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

KA navazuje na bod 2.1. výzvy: "rozvoj nabídky dalšího vzdělávání směřující ke konkurenceschopnosti",
konkrétně "tvorba nových vzdělávacích programů souvisejících se získáním dílčích kvalifikací umožňujících
uplatnitelnost na trhu práce", a dále "podpora tvorby metodických nástrojů vzdělávacích programů: vytváření
podmínek a pomůcek pro metodické, řídící pracovníky a lektory dalšího vzdělávání".

Smyslem této aktivity je připravit ucelený vzdělávací program zaměřený na lektory individualizovaného
vzdělávání. Je potřeba připravit program pro budoucí lektory IV- tedy osoby, které budou dále vzdělávat všechny
zájemce o individualizované a komunitní individualizované vzdělávání (viz cílové skupiny).

Proto se v programu soustředíme na tyto části:
- trénink lektorských dovedností (teorie i realizace samostatného kurzu pod supervizí)
- základy manažerské práce lektorů, specifika IV a komunikace se stakeholdery
- obsah samotného vzdělávání - výukové metody vhodné pro IV, legislativní základ IV

V příloze č. 12 se nachází podrobnější návrh vzdělávacího programu, jeho částí a hodinových dotací.  V rámci
této KA budou ve spolupráci s odborníky upřesněny a dle potřeby přepracovány  jednotl. moduly. vypracovány
učebních osnovy jednotlivých akcí, zpracovány výukové materiály pro účastníky.

Výukové materiály zahrnují: 1 manuál lektora pro IV, 1 příručku zaměřenou na individualizované vzdělávání
(metody výuky + legislativa)

Součástí aktivity je výběr tvůrců vzdělávacího programu, výběr lektorů a supervizorů tohoto vzdělávacího
programu, schůzky odborníků ke zpracování obsahu vzdělávání, schůzky lektorů a supervizorů k přípravě
pilotního ověření.

Harmonogram: 10/12-03/13
Podrobná kalkulace nákladů na aktivitu včetně zdůvodnění viz příloha č. 11
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-GP)

Strana 11 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

2. Ověření vzdělávacího programu pro lektory IV/KIV

02

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstupy na úrovni indikátorů:

06.43.10: 1 program dalšího vzdělávání, 1 manuál lektora pro IV, 1 příručka zaměřená na metody
individualizovaného vzdělávání = celkem 3 výstupy

Výstupy na úrovni kvalitativní:
Vzniklý program, manuál a příručka budou vycházet z důkladné znalosti problematiky a ze zapojení všech
zainteresovaných stran. Do tvorby se zapojí odborníci na metody individuální výuky, právníci, zkušení lektoři,
praktici se zkušenostmi s IV, ředitelé škol, kteří upřesní, co od IV očekávají i rodiče jako objednavatelé služeb
IV/KIV.

Výstupy důležité pro naplnění cílů projektu:
V rámci aktivity vzniknou podklady pro pilotní ověření programu dalšího vzdělávání.

UkončenaStav klíčové aktivity:

V rámci této KA byly v daném MO dokončeny zásadní výstupy této KA i projektu jako celku: Manuál lektora KIV a
Metodika individualizované výuky. Metodika individualizované výuky je příručka, která popisuje metody
individualizace výuky  a seznamuje tedy zájemce s nejvíce (v ČR) rozšířenými vzdělávacími metodami, které lze v
rámci základního vzdělávání využívat pro vzdělávací proces zaměřený na práci s individualitou dítěte/žáka.
Současně jsou v příručce vybrané části školské legislativy, které seznamují zájemce se zákonným rámcem, v
němž se lze pohybovat. Základní kapitoly této příručky byly také inspirací pro sestavení programu konference
(témat workshopů) a konference tedy byla platformou pro seznámení účastníků s obsahem Metodiky. tím nastalo
provázání výstupů KA1 a KA3.
Manuál lektora na tuto metodiku svým obsahem navazuje v tom smyslu, že dává strukturovaný přehled zájemci,
který chce s tématy jež jsou obsahem metodiky formou jednodenních seminářů seznamovat veřejnost v rámci
komunity. materiál obsahuje praktické a strukturovaně podané informace o dovednostech, kompetencích a
prostředcích potřebných k zorganizování a vedení takového semináře.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Vznikla 1 Metodika individualizované výuky (příručka) - dokládáme tištěnou příručku
Vznikl Manuál lektora - dokládáme tištěnou příručku

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-GP)

Strana 12 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

Výstupy na úrovni indikátorů:

07.41.00: 30 účastníků lektorského programu

Účastníci "tréninkových seminářů": 15 různě tematicky zaměřených seminářů x 2 opakování x 15 osob = 450
účastníků; celkem tedy  480 osob
06.43.10: 15 nově vytvořených seminářů (á 8 hod.) zaměřených na různé oblasti individualizovaného vzdělávání v
malých skupinách, určené pro osoby, které se chtějí v oblasti IV profesionalizovat (např. chtějí působit jako
vzdělavatel pro komunitní individualizované vzdělávání, vzdělavatel skupin dětí v rodinných centrech apod.).
Nejedná se tedy přímo o rodiče, kteří vzdělávají své děti zadarmo doma.

07.46.00: počet úspěšně podpořených osob stanovujeme následovně: 20 osob, které úspěšně dokončí lektorský
vzdělávací program (účastní se alespoň 75% přímého vzdělávání, realizují závěrečný seminář) + 350 osob, které
úspěšně dokončí "tréninkový seminář" lektorů (účastní se všechny vzdělávací dny, alespoň 80% času) =celkem
370 osob

Výstupy na úrovni kvalitativní:
1.Je ověřen vzdělávací program lektorů dalšího vzdělávání pro individualizované vzdělávání v malých skupinách.
2.Funguje tým lektorů, kteří jsou schopni nabízet samostatně či ve dvojicích kurzy na území Středočeského kraje
pro všechny osoby, které se chtějí profesionalizovat v oblasti individualizovaného vzdělávání v malých skupinách.
3.Vznikla sada 15 tematických jednodenních seminářů pro oblast IV

KA navazuje na bod 2.1. výzvy: "rozvoj nabídky dalšího vzdělávání směřující ke konkurenceschopnosti",
konkrétně "tvorba nových vzdělávacích programů souvisejících se získáním dílčích kvalifikací umožňujících
uplatnitelnost na trhu práce."

Program vytvořený v KA1 bude pilotně ověřen na 2 skupinách účastníků/budoucích lektorů IV(á 15 osob). V příl.
č. 9 je seznam přihlášek na uvedenou pilotáž. Účastníci tohoto programu mají praktické zkušenosti s realizací IV,
chybí jim však systematické vzdělání a chtějí se dále profesionalizovat a vzdělávat v této oblasti další osoby.

Program se skládá z těchto částí:
a. 300 hod. přímého vzdělávání: proběhne formou prodloužených víkendů vždy 20 hod x 15. Semináře se budou
konat vždy přibližně po 3 týdnech. Podrobný obsah viz. příl č.12
b.Příprava realizace vlastních seminářů: účastníci ve dvojici připraví 1 tematický seminář (á 8 hod), osloví cílovou
skupinu ÚDV (viz rozvoj partnersví v KA3) a realizují seminář vždy 2. Semináře i přípravy se účastní supervizor,
který s lektory řeší realizaci a možnosti zlepšení.
c.Lektoři v rámci svého vzdělávání rovněž vypracují obsah a výukové podklady k semináři, které budou dále
připomínkovány supervizorem a odb. garanty projektu. Vznikne 15 různých seminářů (á 8hod.) zaměřených na
další vzdělávání v oblasti IV.

Pilotní ověření sestává z těchto kroků:
1.účastníci na konci každého modulu hodnotí poskytované vzdělávání.
2.na každém modulu bude také přítomen externí evaluátor (netvořil obsah v KA1), který odevzdá své připomínky
a náměty k obsahu kurzu.
3.obsah kurzu a materiály a KA1 jsou průběžně upravovány.

Harmonogram: 01/13-12/13 - vzdělávání lektorů
01/14-06/13 - "tréninkové" semináře lektorů, zpracování 15 vzdělávacích programů a výukových podkladů k nim
06/13-09/14 - zapracovávání připomínek ke vzdělávacím programům

Podrobná kalkulace nákladů na aktivitu včetně zdůvodnění viz příloha č. 11
Výstup klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-GP)

Strana 13 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

3. Rozvoj sítí a partnerství subjektů působících v oblasti
individualizovaného vzdělávání

03

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

KA3 navazuje na bod 4.1 výzvy: "vzájemná spolupráce vzdělávacích institucí pro další vzdělávání".

Zatímco v KA1 a KA2 se soustředíme na tvorbu vzdělávacích programů a lidských zdrojů pro další vzdělávání,
zde se zaměřujeme na vytvoření sítě a partnerství v rámci organizací:

a.Spolupráce s organizacemi v kraji, které mají potenciál k realizaci KIV pro něž je téma IV relevantní: rodinná a
mateřská centra, NNO za účelem nabídky spolupráce, zapojení do tvorby vzdělávání či zajištění dalšího
vzdělávání v oblasti IV (nabídka lektorů vyškolených v KA2)

b.Spolupráce s dalšími subjekty, které se mohou podílet na tvorbě a přípravě materiálů v KA1 či hodnotit kvalitu
vzdělávání v KA2: ZŠ, odbory sociálně právní ochrany dítěte, pěstounské organizace a pěstouni, rodiče, které
realizují domácí vzdělávání apod.

Celkem plánujeme kromě různých pracovních schůzek také cyklus 5 workshopů v průběhu projektu pro minimálně
20 pracovníků vzděl. org. Workshopy budou zaměřené na nastavení systému vzdělávání IV v kraji a vzájemnou
spolupráci.

c.V rámci aktivity vznikne katalog organizací a osob, které se podílí na dalším vzdělávání v oblasti IV v kraji.

d.Vznikne webová stránka, která bude shrnovat základní informace k dalšímu vzdělávání v oblasti IV, seznam
lektorů a spolupracujících vzdělávacích organizací v kraji (nepřímé náklady).

e.Realizujeme 1 konferenci k problematice dalšího vzdělávání v oblasti IV na počátku projektu a 1 konferenci na
závěr projektu, kde předáme výstupy projektu. Každé konference se zúčastní min. 50 osob, které spadají do
cílové skupiny výzvy (lektoři, pracovníci vzdělávacích institucí, účastníci dalšího vzdělávání s ohledem na
uplatnitelnost na trhu práce)

Podrobná kalkulace nákladů na aktivitu včetně zdůvodnění viz příloha č. 11
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

V daném MO pracovali účastníci-noví lektoři na svých výstupech - jednodenních seminářích, tj dokončení úprav a
změn, které chtěli do tohoto semináře zapracovat po zkušenosti z realizace semináře v předchozích MO. Během
MO tyto své materiály postupně předávali garantovi lektorování k připomínkám a poté koordinátorkám projektu,
které provedly drobné finální úpravy týkající se sjednocení formy popisu všech seminářů. V této KA jsme tedy
dokončili závazný výstup - 15 jednodenních seminářů; popisy těchto seminářů dokládáme v tištěné i elektronické
podobě.
V průběhu MO jsme také realizovali aktivitu schválenou prostřednictvím podstatné změny projektu - Závěrečné
evaluační setkání. Toto evaluační setkání proběhlo v termínu 29.-30. srpna 2014 a zúčastnili je ho účastníci
vzdělávání - noví lektoři (28 účastníků v pátek, 26 účastníků v sobotu - dokládáme prezenční listiny z akce a
fotodokumentaci), setkání vedl garant projektu s kolegyní supervizorkou - program byl veden ve dvou skupinách
jako celý vzdělávací kurz, pouze vybrané aktivity (úvod, reflexe) byly pro obě skupiny společné. Cílem
evaluačního setkání bylo zhodnotit přínos vzdělávacího kurzu a zkušenosti z lektorování tréninkových seminářů
realizovaných v předchozím MO. Jak kurz, tak lektorskou zkušenost hodnotili všichni účastníci velmi pozitivně
(především:nové informace v oblasti vzdělávání, rozšíření znalostí, nová zkušenost plynoucí z příležitosti připravit
pod odborným vedením seminář a pak jej vést)

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Dokončili jsme závazný výstup - 15 jednodenních seminářů; popisy těchto 15 seminářů dokládáme v tištěné i
elektronické podobě.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-GP)

Strana 14 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

Výstupy na úrovni indikátorů:

06.43.10: 1 katalog organizací a osob, které se podílí na dalším vzdělávání v oblasti IV v kraji
07.41.00: minimálně 20 pracovníků vzdělávacích organizací na workshopech + 100 účastníků konferencí k IV

Výstupy důležité pro naplnění cílů projektu:
Vznikne ucelená síť s propojíme informace k problematice dalšího vzdělávání v oblasti IV v kraji. Tím zajistíme
udržitelnost výstupů projektu v dalších letech.

UkončenaStav klíčové aktivity:

V MO jsme ve spolupráci se Svazkem obcí Rakovnicko (organizace sdružující 58 obcí regionu) realizovali jedno
setkání s řediteli MŠ  a ZŠ na téma individualizace výuky; setkání se zúčastnilo 16 osob, velký zájem byl o metody
individualizace výuky v kontextu inovace ŠVP. Setkání proběhlo 24.11.2014 v Rakovníku (viz prezenční listina).
V daném MO jsme dopracovali katalog organizací a osob, které se podílí na dalším vzdělávání v oblasti IV v kraji.
Zásadní aktivitou realizovanou v tomto MO v KA3 byla příprava a realizace závěrečné konference. Konferenci
jsme připravovali již během letních měsíců(koncept),přípravy pokračovaly i během září a října. Samotná
konference proběhla 8.listopadu v prostorech HUB v Praze na Smíchově.na konferenci byla zvána
prostřednictvím webu a elektronické pozvánky široká veřejnost, lektoři i odborníci ve školství Středočeského kraje.
Konference byla připravena tak, aby úvodním programem v plénu byla deklarována potřeba současnosti-
individualizace výuky, která vychází jak z potřeb dětí/žáků, tak i jejich rodičů a z doporučení odborníků. Evokací
celého programu konference bylo krátké divadelní představení amatérského divadla V.A.D Kladno na téma
přístup ke vzdělávání dětí, které se setkalo s velkým úspěchem. Druhou část programu jsme připravili jako tři série
tématických workshopů, které vedli odborníci na různá témata IV, lidé s nějakou formou zkušenosti s prací s dětmi
prostřednictvím IV. tyto workshopy se opakovaly ve třech časových cyklech tak, aby si účastníci workshopů mohli
vybrat a sestavit si tak svůj individuální program - toto vidíme jako přidanou hodnotu konference: téma
individualizace jsme prakticky převedli do reality a účastník konference byl tak nepřímo i tvůrce "svého" programu,
čili nebyl po celou dobu řízen organizátorem. O konferenci byl velký zájem a kapacita prostor i workshopů tak byla
zcela naplněna - konference se zúčastnilo 115 osob, jejichž účast dokládáme prostřednictvím prezenčních listin a
fotodokumentace z akce.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

- realizováno setkání pro stakeholdery - Rakovník, 24.11.2014, účast 16 osob
- katalog organizací a osob, které se podílí na IV v kraji - dokládáme el. verzi
- realizovaná závěrečná konference - Praha Smíchov, 8.11.2014, účast 115 osob

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

8. Harmonogram realizace

2013
03

3. Rozvoj sítí a partnerství subjektů
působících v oblasti
individualizovaného vzdělávání

X X X X X X X X X X X X

2014
03

3. Rozvoj sítí a partnerství subjektů
působících v oblasti
individualizovaného vzdělávání

X X X X X X X X X

2014 02 2. Ověření vzdělávacího programu
pro lektory IV/KIV X X X X X X X X X

2014 01 1. Příprava vzdělávacího programu
pro lektory IV/KIV X X X X X X X X X

2012 01 1. Příprava vzdělávacího programu
pro lektory IV/KIV X X X

2013 02 2. Ověření vzdělávacího programu
pro lektory IV/KIV X X X X X X X X X X X X

2013 01 1. Příprava vzdělávacího programu
pro lektory IV/KIV X X X X X X X X X X X X

2012
03

3. Rozvoj sítí a partnerství subjektů
působících v oblasti
individualizovaného vzdělávání

X X X

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII



Finální verze (VK-GP)

Strana 15 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

10. Podstatné/nepodstatné změny
NepodstatnáTyp změny:

přesuny v kapitole 1:
Do kapitoly 1.1.1.2.2 bylo přesunuto 5700 Kč (z 1.1.1.2.1) + 6242 (z 1.1.1.3.2)+ 6750 (z 1.1.1.3.3)
do kapitoly  1.1.1.3.1 bylo přesunuto 15000 (z 1.1.1.3.3) +  5900 ( z 1.1.2.1.1)
do kapitoly 1.2 bylo přesunuto 2880 (z 1.1.1.3.5) + 15000 (z 1.1.2.3.1) + 17550 (z 1.1.2.1.1)
Do kapitoly 1.3 bylo přesunuto 12 700 z ř. 1.1.2.1.1
¨do kapitoly 1.5 bylo přesunuto 252 Kč z 1.1.2.3.1
Do kapitoly 1.1.2.1.2 bylo přesunuto 69120 z ř. 1.1.3.4
Přesuny v kapitole 1 jsme učinili z především z důvodu čerpání mzdových nákladů v souvislosti s prodloužením
projektu o dva měsíce - mzdové náklady byly rozpočtovány na dobu o dva měsíce kratší, proto bylo nutné tyto dva
měsíce ve mzdách pokrýt z kapitol, kde byly finanční rezervy.

přesuny v kapitole 4:
Do ř. 4.3.1 bylo přesunuto 32100 z ř.4.1.1) + 6000 (z ř. 4.3.4) + 26490 (z ř.4.2.2)
Do ř. 4.3.3 bylo přesunuto 2300 z ř. 4.4.3
Z ř.4.4.3 bylo přesunuto 16260 do ř. 4.4.2
Přesuny v kapitole 4 jsme učinili z především z důvodu financování služeb souvisejících s realizací závěrečné
konference a dočerpání finančních prostředků na pronájem workshopů a lektorů.

Název změny: přesuny v rozpočtu v rámci kap.1 a kap. 4

Popis změny:

Datum účinnosti od: 01.08.2015

9. Kontroly na místě
Číslo kontroly:

Doplňující informace:

Zaměření kontroly a přehled
zjištění:

Název subjektu, který 
kontrolu provádí/provedl:

Byly nedostatky odstraněny:

Bylo zjištěno podezření na
nesrovnalost:

Datum zahájení kontroly:

Název kontroly:

17/2013/OPVK

Ne

Ano

Středočeský kraj

09.04.2013

Kontrola interim

Datum ukončení kontroly: 22.05.2013

Datum splnění opatření:

1Číslo přílohy:
3Počet listů:

Příloha:

Dokládáme žádost o platbu

Popis:

Žádost o platbuNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

11. Přílohy



Finální verze (VK-GP)

Strana 16 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

5Číslo přílohy:
41Počet listů:

Příloha:

Dokládáme kopie dalších účetních dokladů

Popis:

Ostatní výdajeNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

2Číslo přílohy:
8Počet listů:

Příloha:

Dokládáme povinné přílohy přehledy čerpání, soupisky.

Popis:

Rozpisy, rozpočetNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

3Číslo přílohy:
7Počet listů:

Příloha:

Dokládáme výpisy z projektového účtu za dané MO

Popis:

Výpisy z účtuNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

5Číslo přílohy:
25Počet listů:

Příloha:

Dokládáme RMV a další doklady související se mzdami

Popis:

Mzdové výdajeNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-GP)

Strana 17 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

10Číslo přílohy:
Počet listů:

xPříloha č. 5 - Přehled plateb projektu - povinná příloha závěrečné ŽoP.xls

Příloha:

Soupisku a přehled plateb dokládáme na CD a v MZ

Popis:

Soupiska a přehled platebNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

11Číslo přílohy:
Počet listů:

Přehled proplacených výdajů ZS.xls

Příloha:

Popis:

přehled proplacených výdajůNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

6Číslo přílohy:
27Počet listů:

Příloha:

Dokládáme výkazy práce za dané MO

Popis:

Výkazy práceNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

9Číslo přílohy:
124Počet listů:

Příloha:

Dokládáme kopie prezenčních listin z realizovaných akcí a fotodokumentaci (22 listů), dokládáme 2 sešity
vytvořených publikací (67 a 20 stran) a dokládáme 15 složek vytvořených seminářů.V elektronické podobě
dokládáme Katalog.

Popis:

VýstupyNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-GP)

Strana 18 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni není plátcem DPH) prohlašuji, že v případě, že se v budoucnu stanu
plátcem DPH a uplatním nárok na odpočet DPH na vstupu, která byla v přiložené žádosti o platbu zahrnuta
do způsobilých nákladů, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši
vrácené DPH na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u
finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání prvního přiznání k dani z přidané hodnoty);

14.

12. Čestné prohlášení příjemce

Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že:

Všechny informace v předložené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

Projekt je realizován v souladu s Opatřením vrchního ředitele/Rozhodnutím o poskytnutí dotace /Smlouvou o
realizaci GP;

Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních
veřejných zdrojů než je uvedeno v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o
realizaci GP/jiném smluvním vztahu;

Při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek,
včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů;

Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí a
rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

K dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a  na penále na veřejné
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných
projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z
těchto fondů poskytují; *)

Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, reorganizace, oddlužení nebo zvláštní způsoby řešení úpadku
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Proti subjektu není vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí a není v likvidaci.;

Žádost o platbu finanční podpory na způsobilé výdaje je založena na výdajích skutečně provedených a
průkazně doložených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními Opatření VŘ/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/ Smlouvy o realizaci GP;

Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program OP VK;

Požadavky na publicitu projektu byly dodrženy v souladu s ustanoveními v Opatření vrchního
ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/ Smlouvě o realizaci GP;

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doložené doklady jsou transparentní a výdaje na nich
jsou rozepsány na jednotlivé položky;

Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce, a dokladů k naplňování monitorovacích
indikátorů jsou k dispozici a přístupné pro účely kontroly u příjemce;

Jsem si vědom/a skutečnosti, že v případě nesplnění podmínek Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/Smlouvy o realizaci GP nebo v případě nesprávně nárokovaných finančních prostředků v
této žádosti je možné, že finanční podpora mi nebude vyplacena nebo bude upravena nebo budu požádán/a
o navrácení neoprávněně vyplacených prostředků;

1.

2.

5.

3.

4.

6.

7.

10.

8.

9.

11.

12.

13.



Finální verze (VK-GP)

Strana 19 z 19Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.04.2015 12:05 Unikátní klíč: 279pØPMØØ5Ø4

**) Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací zprávy přiloženo její pověření od statutárního
zástupce uvedeného v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o realizaci GP.
V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření
pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky.
zahrnuta pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této části DPH získám
nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně
zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni
podání přiznání k dani z přidané hodnoty).

*) Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve
splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č.
589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Jméno a příjmení statutárního
zástupce/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Funkce v organizaci:

Poznámky:

jednatel

- 


